Vérins pneumatiques
aerospace
climate control
electromechanical
filtration
fluid & gas handling
hydraulics
pneumatics

dans les deux sens permettant d’effectuer une opération
quand le piston se déplace vers l’avant ou vers l’arrière du
vérin.
5
C0D et C0P Vérins à membrane ou à piston
08.03
Caractéristiques principales
Vérins pneumatiques Force1)  sous Course 2) Force du ressot Masse Cylindrée 3) Orifice de
à membrane ou  6 bar  max min  max min raccordement
à piston N mm N N kg dm3 dm3
Double effet
C0D300-40 3000 40 - - 2,6 0,50 0,42 G1/4
C0D600-50 6000 50 - - 5,4 1,05 0,92 G1/4
C0D1200-50 12000 50 - - 11,4 1,96 1,90 G1/2
C0P2500-60 25000 60 - - 21,4 3,50 3,40 G1/2
C0P2500-80 25000 80 - - 21,6 4,40 4,30 G1/2
Simple effet
C0P160-50S 1600 50 314 128 1,0 0,12 - G1/4
C0P160-80S 1600 80 314 128 1,0 0,20 - G1/4
C0P300-50S 3000 50 314 128 1,5 0,30 - G1/4
C0P300-80S 3000 80 314 128 1,5 0,50 - G1/4
C0D300-40S 3000 40 294 98 2,8 0,50 - G1/4
C0D600-50S 6000 50 638 98 5,6 1,05 - G1/4
C0D1200-50S 12000 50 981 235 12,2 1,96 - G1/2
C0P2500-60S 25000 60 2700 883 22,0 3,50 - G1/2
C0P2500-100S 25000 100 2700 883 22,2 5,40 - G1/2
1) Dans le cas des vérins de poussée à simple effet, on doit tenir compte de la force du ressort de rappel dans le calcul des performances.
2) Tolérance ± (C0P2500 +6/-1)
3) La cylindrée se rapporte aux cylindrées max et min y compris le volume mort.
Caractéristiques techniques